
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

EDITAL Nº   08 , DE   30  DE ABRIL DE 2019. 

 

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA FUNDAÇÃO 

DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das atribuições regimentais, 

considerando a Resolução/CEPE/ESCS nº 44, de 08 de novembro de 2010, a Instrução/FEPECS nº 

7, de 10 de dezembro de 2007, publicada no DODF de 19 de dezembro de 2007, a 

Instrução/FEPECS nº 4, de 17 de janeiro de 2012, publicada no DODF de 18 de janeiro de 2012, e a 

Instrução/FEPECS nº 4, de 1º de fevereiro de 2018, publicada no DODF de 5 de março de 2018, 

considerando o Processo Seletivo de estudantes do Curso de Graduação em Enfermagem da ESCS 

para a atividade de monitoria no ano letivo de 2019, objeto do Edital nº 04, de 05 de abril de 2019, 

Extrato de Edital publicado no DODF n.º 069, de 11 de abril de 2019, RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR, na forma do Anexo Único, os estudantes classificados dentro do número de 

vagas e que apresentaram o Termo de Compromisso e demais documentos, para iniciar a 

atividade de monitoria. 

1.1. A data do início das atividades de monitoria está prevista para 02/05/2019, conforme o 

Cronograma das Atividades, item 11 do Edital Normativo. 

1.2. O estudante convocado deverá se apresentar ao Coordenador da Monitoria, portando a 

carta de apresentação da CCE/ESCS, conforme disposto no item 12.7 do Edital. As 

atividades de monitoria encerrarão em 29 de novembro de 2019 em conformidade com 

o calendário acadêmico. 

1.3. A relação dos estudantes convocados obedece à seguinte ordem: série, opção de vaga, 

matrícula, nome e classificação obtida. 

 

 

UBIRAJARA JOSÉ PICANÇO DE MIRANDA JUNIOR 

 

ANEXO ÚNICO 

 

3ª SÉRIE – REMUNERADA: 17102023, Anne Gabrielle Santos Rocha, 1º; 17102133, Renan 

Joseph de Moraes Custodio, 2º; 17102066, Everton Fernandes de Araujo, 3º; 18102005, Sâmia 

Letícia Moraes de Sá, 4º; 17102073, Eva Maia, 5º; 18102003, Guilherme Kelvin Araújo Alves, 6º; 

17102093, Beatriz Alves Souza, 7º; 17102100, Ezequiel Gomes das Neves Moreira, 8º; 17102108, 

José Carlos Pacheco da Silva, 9º; 17102053, Viviane Camila Macedo Nunes, 10º. 

 

4ª SÉRIE – REMUNERADA: 16102031, Talita Freitas da Silva, 1º; 16102008, Lorena Freitas 

Gobira, 2º; 16102032, Sara Laodiceia Queiroz da Silva, 3º; 17102010, Ana Heloíza Granja Avelino, 

4º; 16102022, Vítor Hugo Nascimento Firmino, 5º; 16102028, Renata Torres Sena Pita, 6º; 

16102033, Rodrigo Augusto Gonçalves Fonseca, 7º; 16102088, Andreza Cavalcante Soares, 8º; 

16102103, Antonia Gabriela Torres Costa, 9º; 16102096, Matheus da Cruz Silva Ramos, 10º. 

 

3ª SÉRIE - NÃO REMUNERADA: 17102033, Anna Luísa Tôrres Ribeiro, 1º; 17102092, Bárbara 

Cristina Santos Rocha, 2º. 

 

4ª SÉRIE - NÃO REMUNERADA: 16102026, Cananda Ferreira Cavalcante, 1º; 16102029, Israel 

Augusto Jose de Faria Batista, 2º. 


